NEWS RELEASE

報道発表資料

2025 年 3 月 31 日

報道関係者各位

株式会社ティーケーピー

（東証グロース：証券コード 3479）

TKP、音響・照明・映像演出の設計・施工を手掛ける

インターメディアグループを 100％子会社化

株式会社ティーケーピー（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：河野貴輝、以下 TKP）は、株式

会社インターメディア（本社：東京都練馬区、代表取締役社長：鈴木篤）および有限会社ホットスタッフ

（本社：沖縄県中頭郡、代表取締役社長：鈴木篤）の発行済み株式を 2025 年 3 月 31 日に 100%取得

し、子会社化いたしましたのでお知らせします。

■株式取得の背景

株式会社インターメディアおよび有限会社ホットスタッフ※はブライダル会場やホテルバンケット、そ

の他商業施設などの演出照明や音響設備の企画、設計、施工、管理を手掛けております。国内有数

のブライダル会場設備を手がけてきており、プロジェクションマッピングや LED ビジョンなど、最新の機

器を導入している実績も多数ございます。ブライダル以外にも、TKP が運営するバンケットホールや、

貸会議室のガーデンシティプレミアムグレードの会場をはじめ、最新設備の導入や、設備工事におい

てインターメディアの豊富な経験、技術力を生かした会場づくりを行えるよう、TKP グループの一員とし

て活動してまいります。

※有限会社ホットスタッフは、沖縄県を中心に展開をしている会社となります。

NEWS RELEASE

■株式会社インターメディア 代表取締役社長 鈴木篤 コメント

ご縁があって、TKPグループに参画させていただくこととなりました。弊社は 1987 年の創業以来、光を

使ったエンターテイメントを世の中に広げたいという信念のもと全国のブライダル会場やホテルに演出

照明や AV 機器の企画・施工・メンテナンスを行ってきました。この度のご縁を通して、弊社単体では

できなかった様々なチャレンジができるようになると確信しております。より一段高いレベルでのサービ

スを提供し、TKPグループの成長を一丸となって達成していきたいです。

■株式会社ティーケーピー 代表取締役社長 河野貴輝 コメント

これまで TKPはイベントやパーティーの音響・照明・映像演出のオペレーションを内製で対応してきま

した。このたび、株式会社インターメディアおよび有限会社ホットスタッフの参画により、照明機器や

AV 機器の企画や施工も手掛けることができるようになり、より高品質で柔軟なサービスを通じて、お

客様にさらなる感動をお届けできると確信しております。ブライダル事業の垂直統合をはじめホテルバ

ンケット事業・イベント運営事業などの強化を進めてまいります。今後も新たな価値を生み出し、業界

の発展に貢献してまいります。

【株式会社インターメディア 会社概要】

【有限会社ホットスタッフ 会社概要】

代表者 代表取締役社長 鈴木 篤

本社所在地 東京都練馬区平和台 3-10-17

設立 1987 年 9 月

資本金 2,000 万円

決算期 8 月

URL https://inter-media.co.jp

業務内容 照明機器、音響機器、映像機器の賃貸

照明､音楽及び映像のコンピュータソフトウェアの企画製作及び販売

パーティ及び展示会､各種イベントの企画及び運営に関する請負業

照明機器､音響機器､映像機器の製造､販売並びに輸出入

照明機器､音響機器､映像機器の保守及び修理

電気工事業

前各号に付帯する一切の業務

代表者 代表取締役社長 鈴木 篤

本社所在地 沖縄県中頭郡中城村字南上原 680 番地

設立 2000 年 7 月

資本金 300 万円

決算期 11 月

URL https://www.hot-stuff.okinawa/

業務内容 照明機器、音響機器、映像機器の賃貸

照明､音楽及び映像のコンピュータソフトウェアの企画製作及び販売

パーティ及び展示会､各種イベントの企画及び運営に関する請負業

照明機器､音響機器､映像機器の製造､販売並びに輸出入

照明機器､音響機器､映像機器の保守及び修理

電気工事業

前各号に付帯する一切の業務

NEWS RELEASE

【株式会社ティーケーピー会社概要】

※プレスリリースに記載されている情報は、発表日現在の情報であり、時間の経過または様々な後発

事象によって変更される可能性がありますので、あらかじめご了承ください。

代表者 代表取締役社長 河野 貴輝

本社所在地 東京都新宿区市谷八幡町 8 番地 TKP市ヶ谷ビル 2F

設立 2005 年 8 月 15 日

資本金 163 億円（2024 年 2 月末現在）

決算期 2 月

連結売上高 365 億円(2024 年 2 月期)

連結従業員数 1,980 名（2025 年 3 月 1 日現在）※時給社員・パート等臨時雇用者を含む

事業内容 フレキシブルスペース事業

ホテル・宿泊研修事業

イベントプロデュース事業

BPO 事業

料飲・バンケット事業

URL https://www.tkp.jp/

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ティーケーピー 広報担当  岡野、田中

TEL：03-6843-0011 MAIL：pr@tkp.jp